CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS      site: http://www.novaandradina.ms.leg.br
Email: legislativocida@novaandradina.ms.leg.br /  legislativoadriana@novaandradina.ms.leg.br /legislativoalan@novaandradina.ms.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO 002/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

“Concede Título de Cidadão Honorário do

Município de Nova Andradina, Estado de

Mato Grosso do Sul ao Senhor FLORISIO

LEMES, e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de Nova

Andradina, ao Senhor FLORISIO LEMES, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Nova

Andradina/MS

Art. 2º. O referido diploma será outorgado oportunamente no dia, hora e local

designados pela Mesa Diretora, com a solenidade de estilo.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Andradina - MS, 30 de junho de 2020.

VAILTON VLADEMIR SORDI - MDB

"AMARELINHO"

         Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS      site: http://www.novaandradina.ms.leg.br
Email: legislativocida@novaandradina.ms.leg.br /  legislativoadriana@novaandradina.ms.leg.br /legislativoalan@novaandradina.ms.leg.br

BIOGRAFIA

Florisio Lemes, nascido em 20 de janeiro de 1954 na cidade de Nova Andradina,

na época Estada de Mato Grosso, capital Cuiabá, Florisio foi o sexto filho de uma família,

com 20 irmãos sendo dois adotivos.

Casou-se com Edite Maria Rocha, em 05 de julho no ano de 1975, constituíram

uma família e, dessa união nasceram dois filhos, sendo eles: Flavio Rocha Lemes e

Edmarcio Aparecido Rocha Lemes, e nove netos, 6 netos por parte de Flavio, (Flávia, Erica,

Fernando, Felipe, Francieli e Ferdinan) 3 netos por parte Edmarcio, (Melany Cristina,

Evelyn Vitória e Hellen Aparecida) e um bisneto do primogênito, que se chama Adryan

Wesley, todos nascido em Nova Andradina.

Florisio estudou na Escola Antônio Joaquim de Moura Andrade até a segunda

série do ensino fundamental.

Trabalhou como campeiro em muitas fazendas da nossa região sendo elas:

Antiga Fazenda Gato Preto em torno de 15 anos de serviços prestados, Fazenda Primavera,

Fazenda Baile, Fazenda Alvorada, e fez parte da Comitiva de bois na estrada, encerrando seu

trabalho na área rural, veio prestar serviço em nossa cidade como autônomo.

Homem honesto, trabalhador e sempre fez questão de educar os filhos na

disciplina e obediência, levando em consideração o respeito acima de tudo. Tem muito

orgulho de ser pioneiro e ainda residir na sua cidade natal na qual viu se tornar “Cidade

Sorriso”.